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Odpowiedź na interpelacje i zapytania 
z obrad XXXVII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży, 

 
(…) 
 
Ad.22 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 

Poprosił o odpowiedź na interpelacje i zapytania. 
 

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta 

 

 Odpowiadając na interpelację radnej Rabczyńskiej dotyczącą oświetlenia przy 

ul. Długiej poinformował, że zobowiążą Naczelnika, aby jak najszybciej problem ten 

został załatwiony.  

Jeżeli zaś chodzi o bezpieczeństwo przy stacji STATOIL, to jest to temat, który 

wielokrotnie przez kadencje, których był radnym, był podnoszony, który był 

przedstawiany Komendantowi Policji i jest to temat, który podniesie na spotkaniu z 

obecnym  Komendantem Policji, tym bardziej, że jako miasto finansują 

ponadnormatywne patrole policji i też wskazują miejsca, w których te patrole mają się 

odbywać. Podkreślił, że zdaje sobie sprawę, iż jest to niezwykle trudny rejon i w 

szczególności w czwartki, piątki i soboty w godzinach wieczornych jest tam 

szczególnie niebezpiecznie i również pracownicy Stacji na to się skarżyli w latach 

poprzednich, jak widać problem cały czas istnieje i dochodziło tam do różnych zdarzeń. 

Zapewnił, że uczuli na to Komendanta Policji. 

Odpowiadając na interpelację dotycząca ławeczek, podziękował radnej za tą 

interpelację, zwracając uwagę, że często Przewodniczący Rad Osiedlowych informują 

ich, że takich ławeczek brakuje. Podkreślił, że sami również   widzą, że są miejsca, w 

których te ławeczki być powinny i są za tym, aby  takich ławeczek było jak najwięcej, 

ponieważ starsze osoby czasami potrzebują na chwile przysiąść, aby odpocząć, 

podobnie, jak kobiety z dziećmi. Prosi więc informować o każdych takich pomysłach, 

a oni będą starali się sukcesywnie te sprawy realizować. 

Odnosząc się do kwestii przystanku MPK przy ul. Wojska Polskiego, to temat 

skonsultuje z Dyrektorem MPK i udzieli pisemnie odpowiedzi.  

Odnosząc się do tematu do przemyślenia dotyczącego PowerGas stwierdził, że 

z tematem należy zapoznać się i zająć, jest to z pewnością temat godny uwagi.  

Odpowiadając na interpelację radnego Prosińskiego dotyczącego Straży 

Miejskiej  zwrócił uwagę, że zakończyły się konsultacje, został przedstawiony 

mieszkańcom miasta raport  w sprawie  konsultacji na temat zasadności istnienia 

Straży Miejskiej, będzie także chciał poinformować, w przeciągu następnych tygodni, 

opinię publiczną o swoich przemyśleniach, decyzjach. Podkreślił, że z pewnością 

potrzebne są zmiany, nawet te zmiany wynikają z tego, co radny podnosi, że numer 

do Straży Miejskiej jest zbyt długi, co powoduje, że nawet samo jego zapamiętanie 

sprawia trudności. Zauważył, że nawet w trakcie dyskusji na temat Straży Miejskiej  
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padały głosy, że są potrzebne zmiany i z pewnością w ciągu najbliższych tygodni 

poinformuje mieszkańców, jakie w jego ocenie powinny być zmiany.    

Odnosząc się do kwestii Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego 

poinformował, że rozmawiał z Kierownikiem, był na spotkaniu Prezydium, wówczas 

kierownik był na dłuższym zwolnieniu, ale w marcu chciałby przedstawić już konkretną 

propozycję, tym bardziej, że jeżeli chodzi o zarządzanie kryzysowe, to współgra z 

reformą Straży Miejskiej i decyzje te nie zapadły w styczniu, ale trwały konsultacje, 

odbyły się dwa spotkania, na jednym z nich był obecny był Komendant Policji i w tym 

zakresie również ma pewne przemyślenia i wie, że w piątek, albo na początku 

przyszłego tygodnia jest planowane  kolejne spotkanie, na którym zapadną decyzje i 

to, o czym mówił, odpowiadając kilkakrotnie na interpelacje radnego, wie, że są to 

działania, które należy podjąć, bo ma taki obowiązek ustawowy i takie działania przez 

miasto zostaną podjęte. 

Odpowiadając na interpelacje dotyczącą programu elektromobilności, to jest to 

program bardzo ciekawy, innowacyjny i wpisuje się w program zrównoważonego 

rozwoju  kraju, program, który jest firmowany nazwiskiem Premiera Morawieckiego i 

miasto Łomża w poniedziałek podpisało list intencyjny, że jest zainteresowane 

uczestniczeniem w programie elektromobilności  i  ten list intencyjny został podpisany 

przez 41 samorządy, a Łomża obok Miasta i Gminy Sokółki jest jednym z dwóch 

samorządów z województwa podlaskiego, które wyraziło chęć uczestniczenia w tym 

programie. Podkreślił, że program ten jest niezwykle interesujący i innowacyjny i 

dający duże możliwości, ponieważ przewidziane są ogromne środki na zakupy 

autobusów elektrycznych, na budowanie potrzebnych baz, w których byłyby ładowane 

baterie. Dodał, że program ten należy rozpatrywać w dwóch wymiarach, w wymiarze 

ekonomicznym i wymiarze ekologicznym. Na ten program są duże środki, bo 19 mld 

zł w różnych programach adresowanych na realizację tego programu, miedzy innymi 

w programach operacyjnych, w NFOŚ. Zauważył, że znajdując się w Polsce 

Wschodniej, w chwili obecnej nie mogą teraz aplikować o środki, bo tylko duże ośrodki, 

jak Białystok, Lublin, ale są inne możliwości, jest więc ogromna szans na zakup 

autobusów elektrycznych z dużym dofinansowaniem, bo na dzień dzisiejszy zakup 

autobusu elektrycznego jest dwukrotnie większy, niż tradycyjnego autobusu diesel, ale 

istotne jest to, że użytkowanie autobusu elektrycznego jest ok. 30-40% tańsze, a więc 

w szerszej perspektywie przyniesie to oszczędności w transporcie zbiorowym w 

mieście, a jeżeli będą na to duże środki, trzeba więc rozpatrywać to, aby przy tak 

dużym dofinansowaniu zainwestować w zakup autobusów elektrycznych i 

wybudowanie baz, bo jest to istotne. Jeżeli zaś chodzi o aspekt ekologiczne, to miasta 

rozwijają się w kierunku ekologii i dobrze być miastem nowoczesnym i innowacyjnym, 

które wdraża te technologie, tym bardziej, że ostatnio słyszy się o tym, co jest 

poddawane opinii publicznej, czyli kwestia smogu,  o co pytali radni na ostatniej sesji. 

Mogą więc to być działania, które będą przyczyniały się do tego, że w Łomży będzie 

czystsze powietrze, a jak będzie tańszy transport zbiorowy, to być może więcej osób 

zdecyduje się na skorzystanie z transportu. Podkreślił, że ważne jest to, iż podpisując 

list intencyjny miasto będzie testować autobusy elektryczne w mieście, to czy miasto 
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zakupi, to inna kwestia. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Borysewicza podkreślił, 

że jest to tylko list intencyjny. 

Odnosząc się do kwestii hali targowej poinformował, że konsultacje w tej 

sprawie rozpoczną się od 1 marca i potrwają trzy tygodnie. Liczy na zaangażowanie 

radnych, mieszkańców miasta. Dodał, że zostały przedstawione trzy koncepcje, a 

sama hala targowa została wpisana do kontraktu terytorialnego, ma rekomendację 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i liczą na to, że hala targowa zostanie 

przyjęta przez Radę Ministrów i wówczas będzie to włączone do listy kontraktu 

terytorialnego z  możliwością dofinansowania w wysokości 85%. 

Odnosząc się do interpelacji radnego Wojtkowskiego dotyczącej 

Młodzieżowego ŁKS, to zauważył, że jeżeli chodzi o finansowanie sportu w tej 

kadencji, to radny powinien być zadowolony, w szczególności, gdy chodzi o sport 

dzieci i młodzieży. Zauważył, że Młodzieżowy ŁKS otrzymał    w ramach konkursu 10% 

dodatkowego wsparcia z puli Prezydenta, a jest to 40 tys. zł, z racji tego, że 

Młodzieżowy ŁKS bardzo się rozwija i jest dumny, że tyle dzieci z Łomży ćwiczy w ŁKS 

i warto, aby środki publiczne były przeznaczane na sport dzieci i młodzieży. Jeżeli zaś 

chodzi o kwestię zniżek, to do tematu należy podejść kompleksowo, ponieważ 

udzielając w chwili obecnej zniżki dla Młodzieżowego ŁKS należy brać pod uwagę, że 

inne stowarzyszenia również będą się o to starały   aby taką zniżkę otrzymać. Nie 

ukrywa, że ma swoje przemyślenia, jeżeli chodzi o system zniżek, bo jak wspomniał 

radny niektóre stowarzyszenia z tego korzystają, korzysta seniorski ŁKS, z pewnością 

więc w najbliższym czasie podejmie stosowne decyzje, spotka się z prezesem MŁKS, 

aby te kwestie uregulować, bo jeżeli przyjąć taką strategię, że zniżki będą  na bardzo 

niskim poziomie, bo ŁKS seniorski płaci bardzo małe stawki, to może okazać się, że 

przy takiej ilości stowarzyszeń, jak jest w mieście,  MŁKS będzie maił problem z 

korzystaniem z obiektu, bo tyle grup ćwiczy. Zauważył, że są również udostępniane 

sale gimnastyczne i nie chciałby aby doszło do takiej sytuacji, że skoro  wszyscy maja 

równe możliwości, wówczas treningi ze względu na obłożenie obiektów, nie będą 

mogły odbywać się tak często, należy więc znaleźć złoty środek.  
 

Andrzej Garlicki  - Z-ca Prezydenta Miasta 

 Odpowiadając radnej Chludzińskiej na  uwagi w sprawie śmieci, w kontekście, 

że zbyt mało było rozmowy i informacji zwrócił uwagę, że zawsze można to zrobić 

lepiej i należy o to się starać, jest jednak przekonany, że informacja ze strony Urzędu 

była optymalna i możliwie najlepsza. Zauważył, że starali się i na stronie miasta i 

poprzez media przekazać te informacje, również w rozmowach i na spotkaniach z 

radnymi, a radni są przedstawicielami środowisk mieszkańców, a więc rozumie, że te 

informacje przenosili. Podkreślił, że medialnie sprawa niestety była tak rozgrywana, że 

była dezinformacja mieszkańców i to spowodowało „mętlik w głowach” wielu osobom 

w rozeznaniu tej sprawy i nad tym ubolewa. Dodał, że odnosił się do tego medialnie, 

w tym wymiarze, że podkreślał, że sprawa jest na tyle ważna, że potrzeba rzeczowo, 

merytorycznie i konkretnie się wypowiadać, a nie uprawiać politykę. Zauważył, że jest 

to lekcja na przyszłość i sugestia, którą przyjmuje, że muszą starać się o jeszcze 

lepszą informacje i jeszcze  bardziej rzetelnie podaną.  
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 Odpowiadając  Przewodniczącemu Grzymale na interpelację dotyczącą drzew, 

w związku z tym, iż nie zadowoliła go udzielona wcześniej, podkreślił, że  do tematu 

drzew podchodzą generalnie i  niestety konieczne są wycinki. Dodał, że w przypadku  

dróg, które projektują, starają się o dofinansowanie, są obarczone więc wieloma 

parametrami, wskaźnikami, które muszą w projekcie ująć, np. ścieżki rowerowe, 

zatoczki autobusowe, czy inne rzeczy, które są w standardach i aby wnioski były 

wysoko ocenione i otrzymać dofinansowanie, muszą być te wskaźniki spełnione, 

projektując te ulice w odpowiednim wymiarze. Zwrócił uwagę, że projekty te mają taką 

nieścisłość, otóż geodeci te drzewa  rysują pewną metoda, co powoduje, że 

rozbieżność w terenie może być w lewą, bądź prawą stronę i tak naprawdę inspektorzy 

nadzorując każdą z tych budów weryfikują, czy krawężnik, który biegnie, to faktycznie 

mu dane drzewo przeszkadza, czy też nie i będzie to weryfikowane już na poziomie 

budowy. Zauważył, że z projektu może wynikać, że trzeba wyciąć 6 drzew, na 

przebudowie ul. Sikorskiego, przy Al. Legionów, a  w trakcie okazało się, że z tych 6 

drzew jest tylko 2 drzewa, ponieważ pozostałe wcześniej prawdopodobnie uschły i od 

kilku lat już ich nie ma. Ponadto może  w trakcie okazać  się, że te drzewa można 

zachować. Z pewnością zawnioskuje w projekcie uchwały, która będzie procedowana, 

aby dopełnić w zakresie drzewostanu w mieści dwie rzeczy, bo to, że są następcze 

nasadzenia to jest to coś oczywistego i nasadza się więcej drzew niż się ich wycina i 

mieszkańcy o tym wiedza. Podkreślił, że zadbają ponadto o to,    aby te drzewa, które 

będą w stanie przesadzić, aby były przesadzone, jest to alternatywa do nasadzania 

nowych drzew, jest jednak warunek, że przez 3 lata jest to drzewo monitorowane, czy 

się przyjmie. Drugi aspekt, to taki, że będą zachęcać o ile jest to możliwe, to aby 

nasadzać drzewa, nie małe sadzonki, ale drzewa już odrośnięte, aby nie były podatne 

na wandalizm, którego doświadczają dość powszechnie. Podkreślił, że to co 

powiedział jest troska Prezydenta, Zarządu Miasta, aby drzewostan był zadbany i aby 

drzew było więcej, niż jest ich obecnie.  

 Podziękował za  pytanie dotyczące Starego Rynku i hali kultury, podkreślając, 

ze są chyba pierwszym Zarządem Miasta, który odważył się podjąć decyzję dotyczącą 

hali kultury, a nie tylko dyskutować na temat hali kultury. Wyjaśnił, że wypracowali 

koncepcję na bazie  też wcześniejszych prac i udało się to wpisać  do kontraktu 

terytorialnego, czyli mają tak naprawdę bardzo prawdopodobne  finansowanie tego 

przedsięwzięcia. Dodał, że na wiosnę  zostanie ogłoszony konkurs, do którego złożą 

wniosek na  halę kultury z przekonaniem, że uzyska dofinansowanie. Inwestycja  

prawdopodobnie rozpoczęłaby się jeszcze jesienią roku bieżącego i będzie musiała 

być rozłożona na przynajmniej 2 lata. Dodał, że to samo dotyczy Starego Rynku, 

poddają bowiem pod dyskusję radnym i mieszkańcom 3 warianty, ale są to propozycje, 

do którym można zgłaszać jeszcze inne uwagi, które będą chcieli uwzględnić przy 

projektowaniu i ostatecznie będą chcieli to zrealizować.  

 Odpowiadając na interpelację radnego Borysewicza dotyczącą administrowania 

Stop wykluczeniu cyfrowemu i z czego nie wynika nie rozstrzygniecie tego przetargu 

wyjaśnił, że wynika to z dbałości o środki publiczne, zabrakło środków względem 

jedynej oferty, która została złożona i rzeczywiście jest tak, że w przypadku dróg, czy 
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innych inwestycji, czasem zwiększany jest budżet danego zadania, ale w tym wypadku 

ocenili, wydaje się dość precyzyjnie, jaki to powinien być koszt i w myśl założenia, 

które wypracowali, rozpisują nowy przetarg. Dodał, że administrowanie, które jest w 

chwili obecnej, jest na zasadzie powiększenia zadania, które było do tej pory. 

Podkreślił, że w układzie prawnym wszystko jest w porządku.    

Odpowiadając na interpelacje dotycząca Programu Mieszkanie +, to z duża 

satysfakcją przekaże radnym być może już znaną rzecz, otóż mają już konkretne 

informacje, teren PKP - 3,5 ha zostanie odkupiony przez Spółkę PBK Nieruchomości i 

nie kosztem samorządu łomżyńskiego. Jest to problem Rządu, który Program 

mieszkanie +,  jako flagowy ten program realizuje i cieszą się z tego, ponieważ 

wieloletnie zabiegi poprzednich samorządów, Zarządów Miasta, aby odzyskać ten 

teren  spełzły na niczym, a ponadto jeżeli w perspektywie jawiła się możliwość 

pozyskania tego terenu, to sprowadzało się to do wydatku na poziomie 10 mln zł. Z 

duża satysfakcja stwierdza więc, że ten teren został skierowany, bo jest  priorytetowa 

lista terenów w Polsce, które PBK ma przejąć od PKP i cieszy się, że miasto wkrótce 

będzie mogło realizować ten program. Dodał, że w etapie pilotażowym jest ścisły  

kalendarz i jest przyjęta wstępna koncepcja  i realizowany jest budynek na ul. 

Rubinowej obok budynku socjalnego. Weszli więc w projekt rządowy i uważa, że z 

dobrym skutkiem i za chwile będą mieć dobrą alternatywę dla mieszkańców miasta, 

jeżeli chodzi o mieszkanie. Podkreślił, że należy widzieć jeszcze jeden kontekst tego 

przedsięwzięcia, a mianowicie uporządkowanie całego terenu ul. Sikorskiego. 

Zauważył, że remontowana jest ul. Sikorskiego, teren PKP  zostanie przejęty i 

zagospodarowany i zielenią i budynkami wielorodzinnymi i na dniach ogłoszą przetarg 

na przebudowę dworca PKS, a więc i ten teren będzie uporządkowany i w niedługim 

czasie dworzec PKS i całe otoczenie będzie w standardzie, który przystaje na ten czas, 

w który jest.  

Odpowiadając radnemu Prosińskiemu na zapytanie dotyczące numerów 

alarmowych, wyjaśnił, że w ramach Smart City, który realizują wprowadzają telefonię 

ViPO-wą, czyli rezygnują ze wszystkich abonamentów, których  było mnóstwo w 

Urzędzie i  jednostkach podległych. Dodał, że maja już wynegocjowaną ofertę, taryfę 

dostawcy sygnału telefonicznego na poziomie bardzo niskim, a reszta będzie 

odbywała się na bazie sieci szerokopasmowej, która miasto posiada i ta telefonia 

ViPO–wa nie będzie kosztowała nic, bo jest to sieć  internetowa. W niedługim czasie 

będą to przenosić na jednostki miejskie i docelowo chcą, aby docelowo był to jeden 

numer Urzędu Miejskiego, który będzie przekierowywał w każde miejsce i tak 

naprawdę mieszkaniec będzie mógł zapamiętać jeden numer, gdzie w zasadzie  

załatwi każdą sprawę.  

Odpowiadając na pytanie radnego Prosińskiego dotyczące niskiej emisji w 

ramach Programu ZIT, który jest realizowany w Białymstoku wyjaśnił, że jest to nic 

innego jak fundusz subregionalny,  który Białystok posiada. Dodał, że miasto brakiem 

starania poprzedników i Zarządu Województwa takiego ZIT-u nie ma, czyli nie ma 

środków RPO delegowanych w ramach subregionu, które miasto Łomża, podobnie jak  
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Białystok mogło przeznaczyć na   konkretny cel. Zabiegają o to, aby ten ZiT jeszcze 

był  wynegocjowany, ale musi to być renegocjacja umowy z KE i zabiegają o to, ale 

jest to dużo trudniejsze, niż to było lat temu kilka, gdy  perspektywa dofinansowania 

była negocjowana. To powinno być załatwione koka lat wcześniej.   Podkreślił, że 

śledzą deklaracje Rządu i   Rząd w tym wymiarze chce uruchomić środki w NFOŚ, czy  

też WFOŚ, które będą z przeznaczeniem na eliminowanie smogu, który wszystkim 

doskwiera. Będą starali się brać udział w najlepszych projektach, które będą  do tego 

przeznaczone.  

Odpowiadając radnej Rabczyńskiej na zapytanie dotyczące środków 

zewnętrznych, o które się ubiegają, a w przypadku których być może są już wstępne 

wyniki zwrócił uwagę, że o dofinansowaniu znaczącej inwestycji w mieści radni wiedzą, 

w chwili obecnej składają wniosek do RPO na trzy drogi  na kwotę 30 mln zł, liczą na 

wsparcie radnych i lobbowanie w tej sprawie, aby to dofinansowanie uzyskać. Dodał, 

że z nieoficjalnej informacji wie, że wnioski miasta na II etap budowy Parku JP II i 

PSZOK są bardzo wysoko ocenione i znajda się na liście finansowania, czekają więc 

na oficjalne potwierdzenie tego, ale jest to bardzo dobra informacja i kwestia następna, 

o której już mówił, a jest to hala kultury wpisana do kontraktu terytorialnego i za chwilę 

będzie ogłoszony konkurs, będą pisali wniosek i tez jest duże prawdopodobieństwo, 

że miasto otrzyma dofinansowanie. Jest cały szereg wniosków innych, które składają 

i starają się nie przeoczyć dlatego żadnej propozycji, która się pojawia, aby można 

było w mieście zrealizować jak najwięcej inwestycji.  

Agnieszka Muzyk  - Z-ca Prezydenta Miasta 

 Odpowiadając radnemu Zaremba, zwróciła uwagę, że radny dwukrotnie, na 

początku swojej wypowiedzi i na zakończenie zakomunikował, że zna przepisy i 

wyraził troskę, gdy mówił o zatrudnieniu Dyrektora PG, a to zostało w ustawie 

określone. Jako przykład nowych przepisów przytoczyła zapisy ar. 237 ustawy. W 

kontekście obaw radnego poinformowała, że dyrektorzy pełniący swoje funkcje w roku 

szkolnym 2016/2017  w okresie poprzedzającym ten rok szkolny, a więc przed 

wrześniem 2017 roku mają obowiązek przygotowania swoich jednostek do nowego 

roku szkolnego oraz , cytując dalej zwróciła uwagę, że „w związku z uchyleniem art. 

36a ust. 14 ustawy o systemie oświaty, nie ma obecnie możliwości przedłużenia 

powierzenia stanowiska dyrektora na kolejne okresy” i dlatego w dniu wczorajszym na 

posiedzeniu Komisji Edukacji  prosiła o wytypowanie przedstawicieli do komisji 

konkursowej i Komisja wybierała przedstawicieli Rady do komisji konkursowych i jest 

12 konkursów na dyrektorów  szkół i placówek oświatowych. Dodała, że oznacza to, 

że przed upływem kadencji dyrektorów szkół, a ta kadencja upływa 31 sierpnia 2017 

roku, organ prowadzący będzie zobowiązany przeprowadzić konkurs w celu 

wyłonienia nowych dyrektorów. Zwróciła uwagę, ze konkurs przeprowadzany jest na 

podstawie przepisów ustawy o systemie oświaty, natomiast od 1 września 2017 roku 

należy stosować ustawę z dnia 14 grudnia 2016  prawo oświatowe. Podkreśliła, że 

przygotowała  radnemu wybrane przepisy z ustawy  wprowadzające  prawo 

oświatowe, odnoszące się do wszystkich występujących w mieście procesów 
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przekształceń w szkołach dotyczących stanowisk dyrektorów w okresie wprowadzania 

nowego ustroju szkolnego. W związku z powyższym zaznaczyła, że dyrektor placówki, 

o której mówi radny pełni funkcje dyrektora PG do 31 sierpnia 2017 roku i jak każdy 

inny dyrektor w świetle obowiązującego prawa ma obowiązek przygotowania swojej 

jednostki do nowego roku szkolnego, jak również do wdrażania wszystkich zmian, 

które wynikają ze zmian prawnych. Dodała, że decyzja co do przyszłego kierownictwa  

nowej szkoły rozstrzygnie Prezydent i musi to uczynić do końca maja. Podziękowała 

za sugestie, ale nic więcej na ten temat w dniu dzisiejszym nie chciałaby mówić.  

 Odpowiadając na interpelacje radnej Rabczyńskiej dotyczącą ograniczania 

godzin sprzedaży napojów alkoholowych zwróciła uwagę, że z pewnością wielu 

mieszkańców miasta byłoby zainteresowanych tym, aby takie działanie podjąć, ale 

niestety obowiązujące prawo na to nie pozwala. Obecne przepisy prawa t.j, ustawa z 

dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi daje możliwość regulowania sprzedaży napojów alkoholowych, ale tylko 

poprzez wyznaczanie odległości placówek ze sprzedażą alkoholu od miejsc 

chronionych, a także ustalania punktów sprzedaży powyżej 4,5% sprzedaży alkoholu 

z wyjątkiem piwa na terenie miasta.  Oznacza to, że aktualny stan prawny nie daje 

uprawnienia Radzie do ograniczania godzin sprzedaży napojów alkoholowych na 

mocy w/w ustawy. Podkreśliła, że aby to uregulować, konieczna by była zmiana w 

formie uchwały, ale dopiero po wprowadzeniu zmian w ustawie. Przypomniała, że w 

roku 2016 był taki projekt, przygotowany przez grupę posłów w  Sejmie, a dotyczący 

wprowadzenia zmian w tym zakresie w  ustawie o wychowaniu w trzeźwości, w dniu 

26 lutego 2016 roku, ale Komisja Samorządu Terytorialnego,  Polityki Regionalnej na 

posiedzeniu w dniu 13 kwietnia 2016 roku odrzuciła ten projekt, wobec czego 

samorządy nadal pozostają bez możliwości kształtowania polityki w zakresie 

ograniczania chociażby w takim zakresie i którymi wspomina radna. Dodała, ze w 

samorządach w kraju były podejmowane takie próby, ale niestety uchwały rad zostały 

uchylane. Dodała, że w pisemnej odpowiedzi takie przykłady poda radnej.            

Tadeusz Zaremba – radny 
 

 Odnosząc się do odpowiedzi na swoją interpelację stwierdził, że niepotrzebnie 

zostały wydrukowane mu te ustawy, ponieważ on jest przeciwnikiem  papierów i 

korzysta z wersji elektronicznej. Dodał, że w odpowiedzi Pani Prezydent czekał tylko 

na jedno słowo, które gdzieś przekazała, że w przypadku PG nr 1 niezmiernie 

kluczową sprawą jest, że  dyrektor może podejmować trudne decyzje, wiedząc na 

czym stoi. Prosił, aby nie czekać do końca maja, tylko, jeżeli jest taka możliwość, 

dogadać się i tak po ludzku przedłużyć na rok, czy ileś, bo do 10 kwietnia musza być 

złożone projekty organizacyjne do Kuratora i tylko o to mu chodziło, aby podejść po 

ludzku, a z pewnością przepisy nie zostaną pogwałcone.     
 

Agnieszka Muzyk  - Z-ca Prezydenta Miasta 

 Odpowiadając radnemu zwróciła uwagę, że funkcja jest pełniona do 31 sierpnia 

i jeżeli do końca kwietnia powinien być przedłożony projekt organizacyjny, to nikt nie 
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jest z tego zwolniony, niezależnie od perspektywy, która będzie po 1 września 2017 

roku. Dodała, ze jest zaskoczona, że od tak doświadczonej osoby jak radny słyszy, że 

jeżeli w kwietniu musi złożyć, to musi być motywacja, zęby była gwarancja dalszego 

wspólnego funkcjonowania. Zauważyła, że obowiązuje omowa o prace, jak każdego 

innego dyrektora. Dodała, że wielu dyrektorów już rozmawiało z nią na temat swoich 

projektów organizacyjnych, nie pytając o rozstrzygnięcia, jakie będą, w jakim to idzie 

kierunku, bo to należałoby zaznaczyć i bardzo mocno koncentrują się nad 

zatrudnieniem  w szkołach, co jest przedmiotem bardzo licznych rozmów i spotkań.  
 

Tadeusz Zaremba – radny 
 

 Odnosząc się do wypowiedzi Prezydent zwrócił uwagę, że gdyby Prezydent 

pełniła kiedyś bardzo odpowiedzialną samodzielną funkcję kierowniczą, gdzie 

decyduje się o sprawach ludzi, gdzie się ich zatrudnia, to wiedziałaby, że praktyka jest 

inna. Zwrócił uwagę, że on niczego nie usiłuje, tylko ze względów czysto ludzkich 

spytał, czy nie można by było uczynić sprawy czytelnej.  
 

Agnieszka Muzyk  - Z-ca Prezydenta Miasta 

 Odpowiadając poinformowała radnego, że  jej prawie pierwszą pracą, drugim 

stanowiskiem było kierowanie zespołem co najmniej 600 osób, ok. 1000 rozsianych 

po całym kraju i poza jego granicami i funkcje  dyrektora pełniła prawie 6 lat. Prosi 

więc, by w przestrzeni publicznej Łomży nie deprecjonować  doświadczenia Zastępcy 

Prezydenta, ponieważ zarządzanie bardzo dużymi zespołami ludzkimi, w przestrzeni 

ogólnopolskiej, a nawet międzynarodowej jest w jej CV.  

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

 Zachęcając Prezydentów do odpowiedzi pisemnej, by poprzez odpowiedzi 

ustne na sesji  trudno ograniczyć tego typu dyskusję. 

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta  

 Zabierając głos zwrócił uwagę, że Przewodniczący podjął bardzo ważną 

kwestię, a w chwili obecnej pracuje Komisja Statutowa i skoro mają być pisemne 

odpowiedzi Prezydenta, to powinny również być pisemne interpelacje składane przez 

radnych.  

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Odnosząc się do uwagi Prezydenta stwierdził, że jeżeli takie zapisy zostaną przyjęte, 

to bardzo by to Przewodniczącemu ułatwiło pracę, bez względu, kto będzie pełnił ta 

funkcję. Zauważył, że bardzo by to usprawniło i skróciło sesję. Zamknął następnie 

realizację punktu 22.  

 
 (…) 


